Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2024 г.                                                                                     № 15/112

О внесении изменений в решение Совета

депутатов      Ровеньского      района     от

26.11.2007 года  №294    «Об оплате труда

работников          органов            местного

самоуправления Ровеньского района»

 В соответствии с законом Белгородской области от 24 сентября 2007

года №150 «Об особенностях организации муниципальной службы в

Белгородской области», распоряжением Губернатора Белгородской области

от 30 октября 2024 года №159-р «О внесении изменений в распоряжение

Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года №821-р»,

Уставом муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Ровеньского района р е ш и л :

 1. Внести в решение Совета депутатов Ровеньского района от

26.11.2007 года №294 «Об оплате труда работников органов местного

самоуправления Ровеньского района» следующие изменения:

 1.1. Исключить с 1 января 2025 года в пункте 1. Администрация района

приложения №5 должность – ведущий специалист.

 1.2. Исключить с 1 января 2025 года в пункте 6. Управление

капитального строительства, транспорта, ЖКХ и топливно-энергетического

комплекса приложения №5 должность – ведущий специалист.

 1.3. Включить с 1 января 2025 года в пункт 2. Управление финансов и

бюджетной политики администрации района приложения №6 в перечень

должностей обслуживающего персонала управления финансов и бюджетной

политики администрации района должность – главный специалист с

должностным окладом 12 190 рублей.

1.4. С 1 января 2025 года установить:

- размеры должностных окладов муниципальных служащих органов

местного самоуправления Ровеньского района, согласно приложению №1 к

настоящему решению;

- размеры должностных окладов, ежемесячных и дополнительных

выплат к должностным окладам работников обслуживающего персонала и

работников, приравненных к условиям оплаты труда обслуживающего

персонала органов местного самоуправления Ровеньского района согласно

приложению №2 к настоящему решению.

- размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим

Ровеньского района за классный чин муниципальной службы в твердой

денежной сумме согласно приложению №3 к настоящему решению.

1.5. В Положение о единовременной выплате при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и премирования

муниципальных служащих внести следующие изменения:

- пункт 2.1. Раздела II Порядок выплаты муниципальным служащим

материальной помощи Положения о единовременной выплате при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и

премирования муниципальных служащих дополнить пунктом д) следующего

содержания:

«д) в случае призыва муниципального служащего на военную службу по

мобилизации или заключения контракта в соответствии с пунктом 7 статьи

38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», либо контракта о добровольном содействии

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ или войска

национальной гвардии РФ, при предъявлении копии повестки или

уведомления федерального органа исполнительной власти о заключении с

муниципальным служащим контракта о прохождении военной службы в

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998

года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо контракта

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы РФ или войска национальной гвардии РФ, – в размере до

четырех должностных окладов.»;

- в пункте 3.4. Раздела III Порядок выплаты муниципальным служащим

премий за счет экономии фонда оплаты труда муниципального органа слова

«, но не менее 8 месяцев,» исключить.

1.6. В Положение о единовременной выплате при предоставлении

обслуживающему персоналу органов местного самоуправления Ровеньского

района ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи внести

следующие изменения:

- пункт 2.2. Раздела II Порядок выплаты обслуживающему персоналу

материальной помощи дополнить подпунктом д) следующего содержания:

«д) в случае призыва работника на военную службу по мобилизации или

заключения контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального

закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной

службе», либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы РФ или войска национальной гвардии

РФ, при предъявлении копии повестки или уведомления федерального

органа исполнительной власти о заключении с работником контракта о

прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38

Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», либо контракта о добровольном содействии

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ или войска

национальной гвардии РФ, – в размере до четырех должностных окладов.»;

- в пункте 4.5. Раздела IV Порядок выплаты премии за счет экономии

фонда оплаты труда органа местного самоуправления слова «, но не менее 2

и 8 месяцев соответственно,» исключить.

2. Установить, что действие пунктов 1.5. и 1.6. настоящего решения

распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию Ровеньского района.

Председатель Муниципального совета

              Ровеньского района                                                    В.А. Некрасов

Приложение № 1

к решению Муниципального совета

Ровеньского района

                                                                от ________ 2024 года № ___ /____

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих органов

местного самоуправления Ровеньского района

№

п/п

Наименование должности Размер должностного

оклада

1.

Администрация района

- глава администрации 37 907

- заместитель главы администрации

Ровеньского района - руководитель

аппарата администрации района

26 535

- заместитель главы администрации 26 535

- начальник управления 17 903

- заместитель начальника управления 15 464

- начальник отдела 14 650

- заместитель начальника отдела 13 835

- главный специалист 11 190

- главный специалист 9 765

- помощник главы администрации

Ровеньского района — секретарь

антитеррористической комиссии

12 203

Отдел ЗАГС

- начальник отдела 12 666

- главный специалист 8 492

2. Управление финансов и бюджетной

политики администрации района

- первый заместитель главы

администрации района по экономике –

начальник управления

28 430

- заместитель начальника управления 15 464

- начальник отдела 14 650

- заместитель начальника отдела 13 835

- главный специалист 11 190

3. Управление культуры, туризма,

молодежной политики и  спорта

администрации района

- начальник управления 17 903

- заместитель начальника управления 15 464

- начальник отдела 14 650

- главный специалист 11 190

4. Управление образования

администрации района

- начальник управления 17 903

- заместитель начальника управления 15 464

- начальник отдела 14 650

- главный специалист 11 190

5. Управление социальной защиты

населения администрации района

- начальник управления 17 903

- заместитель начальника управления 15 464

 -начальник отдела 13 015

- главный специалист 9 765

6. Управление капитального

строительства, транспорта, ЖКХ и

топливно-энергетического комплекса

- заместитель главы администрации -

начальник управления

26 535

- заместитель начальника управления 15 464

- начальник отдела 14 650

- заместитель начальника отдела 13 835

- главный специалист 11 190

Приложение № 2

к решению Муниципального совета

Ровеньского района

от ___________ 2024 года №        /____

РАЗМЕРЫ

должностных окладов, ежемесячных и дополнительных выплат к

должностным окладам  работников обслуживающего персонала и

работников, приравненных к условиям оплаты труда обслуживающего

персонала органов местного самоуправления Ровеньского района

№

п/п
Наименование должности

Размер

должностно

го оклада

Ежемесячные и

дополнительные выплаты к

должностному окладу

ежемеся

чная

надбавк

а за

сложнос

ть,

напряже

нность и

высокие

достиже

ния в

труде, %

ежемесяч

ное

денежное

поощрен

ие (кол-

во

должн.

окл.)

премии

по

результ

атам

работы

, %

Обслуживающий персонал

1. Администрация района

- ведущий консультант 9 754 60-80 1,0 25

2.

Управление финансов и

бюджетной политики

администрации района

- финансист 12 190 60-80 1,0 25

- главный специалист 12 190 60-80 1,0 25

3. Управление

капитального

строительства,

транспорта, ЖКХ

 и топливно-

энергетического

комплекса

администрации района

- ведущий консультант 9 754 60-80 1,0 25

4. Управление культуры и

сельского туризма

администрации района

- ведущий консультант 9 754 60-80 1,0 25

5. Управление социальной

защиты населения

администрации района

- заместитель начальника

отдела

11 000 60-80 1,0 25

- ведущий консультант 9 754 60-80 1,0 25

- консультант 8 801 60-80 1,0 25

Приравненные к условиям оплаты труда обслуживающего персонала

1.

Управление социальной

защиты населения

администрации района

- юрист 8 801 60-80 1,0 25

- консультант 8 801 60-80 1,0 25

- специалист 8 067 60-80 1,0 25

Приложение № 3

к решению Муниципального совета

Ровеньского района

от ___________ 2024 года №         /____

РАЗМЕРЫ ежемесячной надбавки муниципальным

служащим Ровеньского района за классный чин

 муниципальной службы

Классный чин Надбавка за

классный чин,

рублей

для высшей группы должностей муниципальной службы

действительный муниципальный советник 1 класса 8 061

действительный муниципальный советник 2 класса 7 540

действительный муниципальный советник 3 класса 7 021

для главной группы должностей муниципальной службы:

муниципальный советник 1 класса 4 204

муниципальный советник 2 класса 3 933

муниципальный советник 3 класса 3 671

для ведущей группы должностей муниципальной службы:

советник муниципальной службы 1 класса 3 472

советник муниципальной службы 2 класса 3 248

советник муниципальной службы 3 класса 3 024

для старшей группы должностей муниципальной службы:

референт муниципальной службы 1 класса 2 805

референт муниципальной службы 2 класса 2 625

референт муниципальной службы 3 класса 2 444